
Finanziato dall’Unione europea - Next generation EU

______________________________________________________
II  CIRCOLO DIDATTICO DI SPOLETO

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria - Via Cerquiglia, 61 Spoleto  06049  (PG)
C.F. 84002760548  -  C.M.   PGEE05200N - Tel.  0743 224594 – Fax.  0743 207063

pgee05200n@istruzione.it – pgee05200n@pec.istruzione.it
http://www.2circolospoleto.edu.it

_______________________________________________________________

OGGETTO: Decreto autoincarico  Progettista
Titolo del progetto:  Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia
CNP: 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-4
CUP: D34D22000480006

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la L. n. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTO il DPR n. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997;

VISTA la legge n. 59/1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed
enti locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007511 - 22/09/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture” e ss. mm.;

VISTO l’art. 31 del d.lgs n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che
prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni
appaltanti nominano, nel primo atto relativo a ogni singolo intervento un Responsabile unico del
procedimento;

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

VISTO L'avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la
scuola dell’infanzia”;

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la gestione
di risorse umane, finanziarie e strumentali – Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 progetto –
13.1.5A-FESRPON-UM-2022-4  - “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”

VISTO il decreto di assunzione in bilancio – prot. n. 7488 del 21/09/2022 del finanziamento
relativo al codice nazionale progetto
13.1.5A-FESRPON-UM-2022-4

RILEVATA la necessità di nominare un Progettista per le fasi della realizzazione del progetto

CONSIDERATA la delibera n. 53 del CdC del 30 giugno 2022, in cui si evidenzia la copertura
di tale ruolo da parte del Ds

DECRETA

di volersi autonominare  Progettista per la realizzazione degli interventi relativi al PON Ambienti

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007511 - 22/09/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



didattici innovativi per le scuole dell'infanzia
CNP: 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-4
CUP: D34D22000480006
Oggetto e durata della prestazione
La sottoscritta si impegna a svolgere una prestazione di lavoro per l’attività aggiuntiva di progettista
per un massimo di ore 90 inerente il progetto di cui sopra.

Corrispettivo della prestazione
Il corrispettivo della prestazione oggetto del presente contratto e’ di € 33.17 h/lordo stato. La
liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un’unica soluzione non prima dell’avvenuta
erogazione dei fondi da parte del MIUR. Ai fini della liquidazione dovrà presentare alla Segreteria
della scrivente istituzione scolastica un timesheet in cui documenta le attività svolte.

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo Autorizzato

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-4
Ambienti didattici
innovativi per le scuole
dell'infanzia

€ 75.000

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Silvia Mattei

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007511 - 22/09/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005


		2022-11-15T16:09:50+0100
	SILVIA MATTEI




